
تسلا محکوم به پرداخت جریمه شد

هیئت منصفه دادگاهی در فلوریدا، روز جمعه، »تسا« را در تصادف مرگبار سال ۲۰۱۹ خودرو » 
مدل اس« )Model S( مجهز به سیستم اتوپایلوت، مقصر شناخت و به این خودروساز دستور داد، 

۳۲۹ میلیون دلار به خانواده زن فوت شده و بازمانده مجروح، بپردازد.
به گزارش ایسنا، هیئت منصفه دادگاه فدرال میامی، شرکت خودروسازی »تسا« را به پرداخت ۱۲۹ 
میلیون دلار غرامت و ۲۰۰ میلیون دلار خسارت تنبیهی به ورثه فرد فوت شده و بازمانده، محکوم 
کرد.وکای شاکیان اظهار کردند: این دادگاه، اولین دادگاهی است که به مرگ غیرعمد شخص ثالث 
ناشی از سیستم اتوپایلوت، مربوط می شود. شاکیان درخواست غرامت ۳۴۵ میلیون دلاری کرده 
بودند.»تسا« با دعاوی مشابه زیادی در مورد قابلیت های خودران خودروهایش، روبرو شده است 
اما این دعاوی، بدون رسیدن به دادگاه، حل و فصل یا رد شده اند. یک قاضی در اوایل تابستان سال 
میادی جاری، تاش های »تسا« برای رد این پرونده را نپذیرفت و کارشناسان اعام کردند این 

ممکن است سایر شاکیان را علیه این تولیدکننده خودروهای برقی، تشویق کند.
»الکس لمان«، استاد دانشکده حقوق دانشگاه مارکت آمریکا، گفت: عقیده دارم که این یک مسئله 
بزرگ است. او گفت: این موضوع، ممکن است توافق های آینده را برای »تسا«، گران تر کند. این 
اولین باری است که »تسا« در یکی از مرگ ومیرهای بسیار زیادی که در نتیجه فناوری خودران 

آن رخ داده است، با حکم محکومیت مواجه می شود.
حکم روز جمعه، می تواند تاش های »ایان ماسک«، مدیرعامل این خودروساز و ثروتمندترین فرد 
جهان را برای متقاعد کردن سرمایه گذاران مبنی بر پیشروی »تسا« در زمینه رانندگی خودران 
برای وسایل نقلیه شخصی و همچنین روبوتاکسی هایی که قصد دارد سال میادی آینده، تولید آنها 

را آغاز کند، مختل کند. ارزش سهام »تسا« روز جمعه ۱.۸ درصد کاهش یافت.
طبق گزارش های منتشر شده، »تسا« قصد دارد درخواست تجدیدنظر کند.

این محاکمه مربوط به حادثه ای در ۲۵ آوریل سال ۲۰۱۹ بود که طی آن، »جورج مک گی« با خودرو 
»مدل اس« خود با سرعت حدود ۱۰۰ کیلومتر در ساعت از یک تقاطع عبور کرد و به خودرو پارک 
شده، برخورد کرد. »مک گی« دستش را دراز کرده بود تا تلفن همراهی را که روی کف ماشینش 
انداخته بود بردارد و ظاهرا هیچ هشداری دریافت نکرده بود زیرا از تابلو ایست و چراغ قرمز عبور 

کرده و به شاسی بلند قربانیان برخورد کرده بود.
»فیلیپ کوپمن«، استاد مهندسی دانشگاه کارنگی ملون و متخصص فناوری خودران، گفت:   عملکرد 
راننده چندان بی نقص نبوده، اما هیئت منصفه، همچنان »تسا« را در این تصادف، مقصر دانسته 
است. تنها راهی که هیئت منصفه می توانست علیه »تسا« رای دهد، یافتن نقص در نرم افزار 

اتوپایلوت بود و این موضوع مهمی است.
بر اساس گزارش شبکه سی ان ان، »تسا« ماه میادی گذشته، بزرگترین کاهش فروش سه ماهه اش 

را در بیش از یک دهه گذشته، ثبت کرد و سودش کمتر از پیش بینی های وال استریت بود.

همزمان با اجرایی شدن رژیم تعرفه جدید دولت ترامپ از روز جمعه، تولیدکنندگان 
در سراسر اروپا، تاثیر آن را احساس کرده و برخی از آنها ارسال را متوقف می کنند، 
در حالی که برخی دیگر قیمت ها را افزایش می دهند یا زیر بار حاشیه سود کمتری 
می روند و برخی هم نگرانند که اصا دوام نیاورند.به گزارش ایسنا، آمریکا از روز 
جمعه، تعرفه ۱۵ درصدی را بر اکثر صادرات اروپایی اعمال خواهد کرد که بخشی 
از یک موج گسترده تر از عوارض وارداتی است که تجارت جهانی را از نو بازتعریف 
می کند. اگرچه این تعرفه ها نسبت به نرخ های تهدید شده بالاتر قبلی کاهش 
یافته اند، اما بالاترین نرخ اعمال شده از دهه ۱۹۳۰ هستند.اندرو ویلسون، معاون 
دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی، گفت: شرکت ها در حال آگاه شدن از این واقعیت 
هستند که ما با نرخ تعرفه ای تاریخی بالاتر روبرو هستیم. دشوار است که این 
تغییر را ببینیم مگر اینکه عواقب فاجعه باری از اقتصاد آمریکا وجود داشته باشد. 
وی افزود: این اتاق شاهد تاخیر در ارسال محموله ها و ارزیابی مجدد استراتژی های 
زنجیره تامین توسط شرکت ها است. تجارت با آمریکا، اکنون به شکل جهنمی 
دشوارتر شده و پیچیدگی تجارت با آمریکا، به سطحی رسیده است که هیچ کس 
نمی توانست تصور کند.بخش های مختلف با درجات مختلفی از آسیب مواجه 
هستند. برندهای لوکس سطح بالا، قدرت قیمت گذاری بیشتری برای سازگاری 
با تعرفه ها دارند. شرکت های بزرگ می توانند بخشی از ضرر حاشیه ای را بپذیرند 
یا بخشی از تولید اما نه همه آن را به آمریکا منتقل کنند. حتی شرکت های بزرگ 
مصرف کننده مانند »پروکتر اند گمبل« نیز برای مقابله با تاثیر تعرفه ها، افزایش 
قیمت ها در آمریکا را گزارش کرده اند. آدیداس اعام کرده است که ممکن است 
قیمت ها را افزایش دهد.ردیاب تعرفه های جهانی رویترز نشان می دهد که حداقل 

۹۹ شرکت از نزدیک به ۳۰۰ شرکت تحت بررسی، افزایش قیمت ها را در پاسخ به 
جنگ تجاری اعام کرده اند که بیشتر آنها از اروپا هستند. ترامپ گفته است که این 
تعرفه ها پاسخی به عدم تعادل تجاری مداوم آمریکا و کاهش قدرت تولید آمریکا 
است و این اقدامات باعث اشتغالزایی و سرمایه گذاری برای کشور خواهد شد.بر 
اساس گزارش رویترز، با این حال، تعرفه های متفاوت آمریکا در سطح جهانی،                                                                                                                                           
 همچنانیک چالش است، زیرا مراکز تولیدی بزرگی مانند مکزیک، کانادا، هندو 
ویتنام نرخ های بالاتری نسبت به سایر مراکز تولیدی مانند کره جنوبی یا اروپا 
دارند.  بازیگران کوچک تر اغلب نمی توانند تغییرات سریعی در زنجیره های تولید 
و تامین ایجاد کنند.اسناد کاخ سفید که روز پنجشنبه منتشر شد، برخی از 
پارامترهای توافق های اخیر با سایر شرکای تجاری برتر، از جمله نرخ ۱۵ درصد 

برای اتحادیه اروپا، کره جنوبی و ژاپن را تائید کرد.
همچنین تائید شد که نرخ های ۱۹ تا ۲۰ درصد برای طیف وسیعی از کشورهای 
جنوب شرقی آسیا در راه است و نرخ ۱۰ درصد بدون تغییر برای انگلیس تعیین 
شده است. تعرفه کانادا، از ۲۵ درصد به ۳۵ درصد افزایش یافت و تعرفه بر مکزیک، 

به مدت ۹۰ روز دیگر و تا به نتیجه رسیدن مذاکرات دو طرف، ۲۵ درصد ماند.
ده ها شریک تجاری کوچک دیگر آمریکا، شاهد افزایش نرخ تعرفه های خود از ۱۰ 
درصد، به ۱۵ درصد بودند و برخی از کشورها در اطاعیه روز سه شنبه لحاظ نشده 
بودند. این کشورهای مستثنی شده، شامل بسیاری از کشورهایی بودند که آمریکا 
در حال حاضر با آنها مازاد تجاری دارد. قرار است نرخ های آنها در ۱۰ درصد باقی 
بماند که برای برخی تعجب آور است، زیرا اظهارات ترامپ در روزهای اخیر حاکی 

از آن بود که ۱۵ درصد حداقل تعرفه جدید او خواهد بود.

کاهش ۵۰ درصدی مصرف برق 
در تصفیه خانه ها با نانوحباب

فناوری نانوحباب به عنوان راهکاری نوین برای کاهش چشمگیر مصرف انرژی در 
تصفیه خانه ها استفاده می شود، چراکه این فناوری با کاهش ۵۰ درصدی مصرف 
برق، نه تنها هزینه ها را کاهش داده، بلکه به پایداری شبکه برق کشور و مقابله با 
بحران خاموشی کمک می کند.گزارش ایسنا، در شرایطی که کشور با چالش های 
فزاینده در تأمین برق، افزایش مصرف خانگی، فشار بر شبکه توزیع و خاموشی 

در فصول گرم سال مواجه است، فناوری های بومی  همچون نانوحباب و هوش 
مصنوعی می توانند راهکارهایی مؤثر و عملی برای عبور از بحران ارائه دهند.

در این میان، فناوری نانوحباب جایگاه ویژه ای یافته؛ راهکاری نوین که هم مصرف 
انرژی را کاهش می دهد و هم راندمان تصفیه را به طور محسوسی افزایش می دهد.

فناوری نانوحباب که کمتر از ۱۰ سال است در جهان توسعه یافته، اکنون در ایران 
به دست متخصصان داخلی بومی سازی شده و در بخش های مختلفی از صنعت آب 
و فاضاب کشور به کار گرفته می شود. این فناوری با تولید حباب های فوق ریز در 
مقیاس نانو، فرایند تصفیه آب و فاضاب را بهینه می کند و تا ۵۰ درصد مصرف 
برق را کاهش می دهد. کاهش مصرف انرژی، کاهش مصرف آب، کاهش استفاده از 

مواد شیمیایی و افزایش راندمان از مهم ترین مزایای آن است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهوری تأکید کرد: ما در دفاع از ایران و حمایت از حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین استواریم.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»سال قبل در اولین روز مسئولیتم، مهمان رسمی ما، برادر آزادیخواه اسماعیل هنیه، توسط رژیم صهیونیستی ترور شد. 
جنایات جنگی این رژیم در غزه، ایران و منطقه مایهٔ شرم بشریت است. ما در دفاع از ایران و حمایت از حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین استواریم. یاد 

مهمان شهیدمان را گرامی می داریم.«

www.sobh-eqtesad.ir

پزشکیان:

ما در دفاع از ایران و حمایت از حقوق مردم فلسطین استواریم
info@sobh-eqtesad.ir

تورم تیرماه از ۴۰٪ فراتر

اقتصاد بیمار ایران معلول تصمیمات 
متعارضی است که این تصمیمات آغشته 
به اعمال مکتب های متعارض در ادوار 
گذشته بر اقتصاد است.امروزه تجارب 
میدانی در کشورهای مختلف درک 
نسبتا جامعی از فهم راه حل های مناسب 
اقتصادی فراهم آورده است که هر 
کشوری ناگزیر از شناخت شرایط بومی 
خود میتواند هریک از آنها را انتخاب و 
اعمال نموده و سامان قابل درکی برای 

اقتصاد سرزمینی ایجاد نماید.صد البته وقتی سخن از ) اقتصاد بیمار (
میکنیم به عبارتی تاثیر منفی تجارب متاثر از تصمیمات نابجای گذشته 
را در یکی دو کلمه خلاصه میکنیم.کشور ایران در صد سال گذشته 
دچار امواج تصمیماتی بوده که دولت ها یا با نگاه به شرایط سیاسی 
بومی اتجاذ نموده اند و یا در کسری ها و کمبود ها امکان اتخاذ نصمیم 
مناسب نداشته اند.که بی تصمیمی بد ترین نوع بیماریست.در یکی دو 
عنوان کلی میتوان گفت اقتصاد ایران هیچ گاه مردمی نبوده و شاید 
بتوان لفظ حکومتی بودن بدان اطلاق نمود و همین امر موجب سر در 
گمی برای مردم که کمتر دوره ای ثبات را تجربه کرده اند ، گردیده 
و ناگزیر اقتصاد هم  زمینه مردمی شدن نیافته است.اقتصاد مردمی یا 
مردم محور مدلی اقتصادی است که در آن مردم عادی )نه دولتها یا 
شرکت های بزرگ( محور اصلی فعالیت ها را بدست دارند و دولت ها 
اجازه ورود به اعمال نظر بجز هدایت آماری ندارند.به عبارتی قیمت 
بر اساس حجم عرضه و تقاضا تعیین میشود. این مدل از اقتصاد قدمت 
هزار ها ساله داردبه عبارتی حجم هر عرضه ای متکی به حجم تقاضا 
انجام میپذیرد که ثبات یعنی این.در ایران نیمی از صد سال گذشته 
متاثر از ورود دولت های بعد از پیروزی انقلاب به حوزه اقتصاد است 
و طوفانهای اقتصادی ناشی از ناشی گری موجب فرار سرمایه ها، بی 
ثباتی در تصمیمات ، ارزمحوری اقتصاد، و از همه خانمان سوز تر دولت 
سالاری در اقتصاد گردیده و منجر به فاصله جینی و تولید طبقه ای 
نوکیسه و تولید فقر در عامه شده است.تورم های ناشی از کسر درامد 
در بودجه های دولتیگرانی آفریده و گرانی روی گرانی انباشت شده 
و اتخاذ تصمیم در تاسیس بانکهای خصوصی هزینه بهره در اقتصاد را 
بالا برده و اختیار تصمیم از دولت ها را بدست همان جریان نوکیسه 
سپرده است یعنی زخم روی زخم با این تصمیم اختیار مدیریت پول 
بدستجریان فاقد هویت دینی، ملی افتاده است.قوانین مصوب مجلس 
های قانون گذار یا اجرا نشده یادر حوزه های کاربردی کلان فاقد 
اثر بخشی بوده اند. امروز اقتصاد ایران مبتلا به سیاست های تحریمی 
راه باریکی برای عبور از گردنه های صعب العبور دارد. بی ثباتی در 
تصمیمات موجب میشود سرمایه گذاران نتوانند آینده را پیش بینی 
کنند. در نتیجه، از ایجاد کسب وکارهای جدید یا توسعه صنایع 
خودداری می کنند و تولید در اقتصاد راکد می شود.در نتیجه عدم تولید 
، عرضه محدودیت می یابد و تورم دامنگیر قیمتها شده به بی ثباتی می 
افزاید. با افزایش قیمت ها، پول مردم ارزش خود را از دست می دهد. 
مثلاً اگر حقوق ثابت بماند ولی قیمت نان، ، گوشت، مرغ، شیر و ....
ماهانه افزایش یابد، مردم قادر به خرید کالاهای اساسی نخواهند بود 
لذا عارضه رکود هم پدید می آید.  از یک سو کالای موجود در بازار 
متکی  به فورمول قیمت گذاری )NIFOنکست این فرست اوت( و 
به عبارتی قیمت های آتی در بازار عرضه و سیکل تورم روی تورم 
دور می یابد.اینجا اگر ارز را نوعی کالای راهبردی فرض کنیم نرخ 
ارز آزاد شاخص قیمتهای آتی شده و هر هزینه ای با این نرخ تعریف 
میشود. هم افزایی نامناسبت ها روز به روز به وخامت حال بیمار افزوده 
و لاعلاجی را دامن گیر تر میکند.امروز دولت پزشکیان راه نجات خود 
را برای حل ناترازی در بودجه افزایش نرخ ارز میداند و بانک مرکزی 
در صدد اعمال  فورمول کاستن از تخصیص ارز ترجیحی به کالای 
اساسی و سوق دادن تدر ریجی آنها به اعمال نرخ ارز نیمایی  به عبارتی 
مبنای ۲۸،۵۰۰تومان به ۷۰هزارتومان است و این تصمیم اگر چه به 
تدریج در حال  اجراست اما اولا بازار را ملتهب نموده و از تاب آوری 
ملی در زمان جنگ میکاهد در نتیجه تیر ماه و حتی ماه های آتی را با 
تورم بالای ۴۰٪ مواجه مینماید.باید به دولت گفت دست نگهدارد و 
این تصمیمات را بعد از بحران جنگ مجدد با آمریکا و ناتو اتخاذ کند 

تا متهم به همکاری در مسیر کاهش تاب آوری ملی نشود. والسلام

تاثیر تعرفه ها بر تورم آمریکا نمایان شد
تورم آمریکا در ژوئن با افزایش تعرفه های واردات و افزایش هزینه برخی 
کالاها، صعود کرد و بر پیش بینی  اقتصاددانان مبنی بر افزایش فشارهای 
قیمتی در نیمه دوم سال، مهر تائید زد.به گزارش ایسنا، دفتر تحلیل 
اقتصادی وزارت بازرگانی آمریکا اعام کرد که شاخص هزینه های مصرف 
شخصی )PCE( پس از افزایش ۰.۲ درصدی در ماه مه، ۰.۳ درصد 
در ژوئن افزایش یافت.اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کرده بودند که شاخص هزینه های مصرف شخصی پس از 
افزایش ۰.۱ درصدی گزارش شده قبلی در ماه مه، ۰.۳ درصد افزایش 
یابد. بر مبنای سالانه، شاخص قیمت هزینه های مصرف شخصی پس 
از افزایش ۲.۴ درصدی در ماه مه، در ژوئن، ۲.۶ درصد افزایش یافت.

این داده ها در گزارش مقدماتی تولید ناخالص داخلی برای سه ماهه 
دوم منتشر شد و نشان دهنده کاهش تورم است، اما بالاتر از هدف دو 
درصدی فدرال رزرو قرار دارد. اقتصاددانان گفتند که شرکتها هنوز در 
حال فروش موجودی انباشته شده قبل از اجرای تعرفه گسترده واردات 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هستند.  آنها انتظار داشتند که قیمت 
کالاها در نیمه دوم سال افزایش یابد و بازارها هزینه های بالاتر ناشی 
از تعرفه واردات را به مصرف کنندگان منتقل کنند.بانک مرکزی آمریکا 
معیار شاخص هزینه های مصرف شخصی را برای سیاست پولی خود دنبال 
می کند. فدرال رزرو، چهارشنبه، نرخ بهره معیار خود را در محدوده ۴.۲۵ 
درصد تا ۴.۵۰ درصد، همان رقم دسامبر، حفظ و در برابر فشار ترامپ 
برای کاهش هزینه های استقراض مقاومت کرد. اقتصاددانان انتظار دارند 
که فدرال رزرو در سپتامبر، سیاست پولی تسهیلی را از سر بگیرد. جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو، در پاسخ به سوالات خبرنگاران در مورد افزایش 
پیش بینی  شده قیمت های مربوط به تعرفه گفت: فرضیه منطقی این است 
که اینها اثرات قیمتی یک باره هستند و می دانیم که این روند احتمالا 
کندتر از حد انتظار خواهد بود و برای درک کامل آن زمان لازم است.

شاخص هزینه های مصرف شخصی، بدون در نظر گرفتن اقام متغیر 
شامل مواد غذایی و انرژی، پس از افزایش ۰.۲ درصدی در ماه مه، ۰.۳ 
درصد در ژوئن رشد کرد و تورم مبنا بر مبنای سالانه در ژوئن، مشابه ماه 
مه، ۲.۸ درصد افزایش یافت.دفتر تحلیل اقتصادی وزارت بازرگانی آمریکا 
همچنین گزارش کرد که هزینه های مصرف کننده که بیش از دو سوم 
فعالیت اقتصادی را تشکیل می دهند، پس از عدم تغییر در ماه مه، در ماه 
ژوئن ۰.۳ درصد افزایش یافت. این داده ها همچنین در گزارش پیشرفته 
تولید ناخالص داخلی منعکس شده است که نشان می دهد هزینه های 
مصرف کننده پس از تقریبا توقف در سه  ماهه اول، با نرخ سالانه ۱.۴ 
درصدی رشد کرده است.خبرگزاری رویترز گزارش کرد، در سه  ماهه 
دوم سال میادی جاری، رشد اقتصادی با نرخ سه درصد افزایش یافت 
که ناشی از کاهش زیاد کسری تجاری به دلیل واردات کمتر نسبت به 
افزایش بی سابقه در سه  ماهه اول سال بود. اقتصاد آمریکا در سه  ماهه 

اول سال، ۰.۵ درصد منقبض شد.

گزیده خبر
حمید رضا نقاشیان

و »آینده ای مشترک« ایران-پاکستان 
معافیت دانش بنیان ها از پرداخت ضرایب 

حق بیمه قراردادها

تهران روزانه یک چهارم منابع آب خود را 
از دست می دهد

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان از تصویب شیوه نامه جدید معافیت از ضرایب حق بیمه قراردادها 
توسط کارگروه دائمی شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان خبر داد و گفت: این شیوه نامه جدید 
بر اساس تفاهم نامه همکاری مشترک میان معاونت علمی ریاست جمهوری و سازمان تامین اجتماعی و 
برگرفته از قانون جهش تولید دانش بنیان تدوین شده است.به گزارش ایسنا، کارگروه دائمی شورای راهبری 
فناوری ها و تولیدات دانش بنیان، شیوه نامه جدیدی را با هدف ارائه معافیت از ضرایب حق بیمه قراردادها 
برای شرکت های دانش بنیان به تصویب رساند. این اقدام در راستای تفاهم نامه میان معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفته و گامی مهم در جهت تسهیل 

فعالیت های نوآورانه و کاهش هزینه های این شرکت ها محسوب می شود

هیچ محدودیتی برای تامین آب شرب و 
بهداشتی بوستان ها وجود ندارد

واریز یک میلیارد تومان، شرط شرکت در 
حراج شمش طلا

تمدید مهلت ارسال طرح به سومین رویداد »دعوت« با 

محوریت آب، انرژی و محیط زیست
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با اجرای تعرفه جدید آمریکا

تولیدکنندگان اروپایی به سرگیجه افتادند
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و »آینده ای مشترک«گزیده خبر ایران-پاکستان 
سفر پزشکیان به پاکستان 
با هدف تقویت و توسعه 

همکاری های دو جانبه

رئیس جمهور کشورمان برای تقویت و توسعه همکاری های دو جانبه میان ایران و 
پاکستان به منظور انجام سفری دو روزه صبح امروز تهران را به مقصد پاکستان ترک 
کرد.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور که به دعوت  شهباز 
شریف نخست وزیر پاکستان و برای سفری ۲ روزه به پاکستان رفت، دیدار با مقامات 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی از جمله برنامه های سفر رئیس جمهور است. پزشکیان 
پیش از سفر اعلام کرد که هدف دشمن اختلاف میان مسلمانان است و با این سفر 
تلاش می کند نقشه دشمن را نقش بر آب کند، همچنین عنوان کرد که برنامه 
داریم که مبادلات تجاری فی ما بین را به ۱۰ میلیارد دلار در سال افزایش دهیم.

رئیس جمهور در ابتدا با سفر به لاهور، در آرامگاه علامه محمد اقبال حضور یافته و 
به این شاعر و ادیب بزرگ جهان اسلام ادای احترام می کند و در ادامه، به اسلام آباد 
پایتخت پاکستان، خواهد رفت.پزشکیان در روز دوم سفر پس از برگزاری مراسم 
استقبال رسمی، دیدارهایی با نخست وزیر، رئیس جمهور و رؤسای مجالس ملی و 
سنای پاکستان خواهد داشت.این سفر، فراتر از دیدارهای تشریفاتی و گفتگوهای 
سیاسی مرسوم، در واقع بخشی از پازل راهبردی جمهوری اسلامی ایران برای 
مقابله با نفوذ رژیم صهیونیستی و بازیگران مداخله گر در منطقه شرق کشور است. 
در شرایطی که رژیم صهیونیستی از طریق کشورهای عربی و حتی برخی نهادهای 
سیاسی در پاکستان، به دنبال نفوذ نرم و تحمیل پروژه عادی سازی روابط است، 
سفر رئیس جمهور ایران به اسلام آباد، پاسخی روشن به این جریان منحرف است. 
این سفر می تواند نشان دهنده جایگاه جمهوری اسلامی ایران در هدایت دیپلماسی 
وحدت گرای جهان اسلام باشد؛ دیپلماسی ای که بر پایه حمایت از آرمان فلسطین 

و مقابله با عادی سازی شکل گرفته است.

طرح تشدید مجازات همکاری 
با رژیم صهیونیستی به مجلس 

برگشت داده شد
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح 
»تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با 
رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه 
امنیت و منافع ملی« برای رفع ابهامات به 
مجلس برگشت داده شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در ابتدای نشست خبری صبح امروز 
با گرامیداشت یاد شهیدان جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه گفت: ۲۴ نفر از شهدا عضو شبکه نظارت شورای نگهبان بودند که ۲۲ مرد و 
۲ نفر خانم بودند که به داشتن چنین شبکه نظارتی افتخار می کنیم.وی گفت: طرح 
»تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم 
علیه امنیت و منافع ملی« که چندی پیش به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده بود، در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. در نتیجه بررسی های 
صورت گرفته این مصوبه برای رفع برخی ابهامات و اشکالات به مجلس برگشت 
داده شد که پس از اصلاحات صورت گرفته مجدداً در شورای نگهبان بررسی شد، 
تعدادی از ایرادات و ابهامات رفع شده و همچنان برخی ابهامات باقی مانده که برای 
رفع آنها به مجلس برگشت داده شد.بررسی ۶۶ مصوبه و ۲۱ اساس نامه در شورای 
نگهبان سخنگوی شورای نگهبان، در پاسخ به سوالات درباره عملکرد این شورا در 
بررسی مصوبات، اعلام کرد که در یک سال اخیر، ۶۶ مصوبه شامل ۴۲ لایحه و 
۲۴ طرح مورد بررسی قرار گرفته است. از این تعداد، ۳۲ مصوبه در مرحله اول به 
تأیید شورای نگهبان رسیدند، ۱۳ مصوبه پس از رفع ایرادات در چند مرحله رفت 
و برگشت میان شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی تأیید شده و ۲۱ مصوبه 
هنوز در حال بررسی هستند.طحان نظیف همچنین به بررسی اساس نامه ها اشاره 
کرد و گفت: در یک سال گذشته، ۲۱ اساس نامه به شورای نگهبان ارسال شده 
که ۱۴ مورد آن تأیید شده و ۷ مورد دیگر همچنان در دست بررسی است.او در 
ادامه به استعلامات دیوان عدالت اداری پرداخت و افزود: در جلسات فقهای شورای 
نگهبان، ۱۶۱ استعلام مورد بررسی قرار گرفت که ۱۲۶ مورد آن تأیید و ۳۵ مورد 
خلاف موازین شرعی شناخته شده است.طحان نظیف همچنین به برگزاری ۱۱۱ 
جلسه در یک سال گذشته در شورای نگهبان اشاره کرد که شامل جلسات صحن 
شورا و جلسات فقهای شورا می شود.این اظهارات نشان دهنده فعالیت های مستمر 
شورای نگهبان در نظارت بر مصوبات و اساس نامه ها و همچنین پاسخگویی به 
استعلامات قانونی است.شورای نگهبان از برگزاری انتخابات میان دوره ای به صورت 
تمام الکترونیک استقبال می کند در ادامه نشست خبری، طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان، در پاسخ به سوالی درباره برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری به صورت تمام الکترونیک گفت: نظر 
کلی ما مثبت است و از این موضوع استقبال می کنیم.وی افزود که جلساتی در 
این خصوص با وزارت کشور برگزار شده و نکات مورد نظر شورای نگهبان به آن ها 
منتقل شده است.طحان نظیف تأکید کرد که امیدوارند شرایط لازم برای تضمین 
امنیت آرا رعایت شود تا شورای نگهبان بتواند موافقت نهایی خود را اعلام کند.وی 
همچنین به مشارکت مردم در انتخابات اشاره کرد و گفت: مشارکت مردم دغدغه 
نظام اسلامی بوده و خواهد بود.طحان نظیف تأکید کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران 
به مشارکت مردم در حکمرانی و اداره کشور اعتقاد دارد و همه دستگاه ها باید برای 
افزایش مشارکت تلاش کنند. او خاطرنشان کرد که انسجام مردم در صحنه های 
مختلف، بزرگ ترین سرمایه کشور است و مسئولان باید به تکالیف خود عمل کنند 
تا این انسجام حفظ شود.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره برخی 
اظهارات مبنی بر تشکیل مجلس مؤسسان و برگزاری رفراندوم، اظهار داشت: از کجا 
معلوم به نتیجه پایبند باشند؟ کسانی که در یک انتخابات معمولی به قانون پایبند 

نبودند، حالا پیشنهاد برگزاری رفراندوم می کنند.

تأکید سرلشکر موسوی 
بر ارتقای آمادگی 

زیرساخت های خدمات رسان 
کشور

در نود و هفتمین نشست کمیته دائمی پدافند غیرعامل، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
بر لزوم تقویت آمادگی مستمر در بخش کشوری و مصون سازی زیرساخت ها تأکید کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در نود و هفتمین نشست کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور بر ضرورت ارتقای آمادگی 
مستمر در بخش کشوری به ویژه زیرساخت های خدمات رسان به مردم تأکید کرد.سرلشکر 
موسوی در این جلسه خاطرنشان کرد: ما امروز در نیروهای مسلح در سه بازه زمانی کوتاه 
مدت، میان مدت و بلندمدت برنامه های آمادگی متفاوتی را پیش می بریم و ارتقای آمادگی 

در بخش کشوری و مصون سازی زیرساخت ها نیز باید با همین رویکرد مورد توجه قرار گیرد.

وزیر امور خارجه در مقاله ای نوشت: ایران و پاکستان متعهد به نظمی منطقه ای 
هستند که در آن کشورهای مسلمان سرنوشت خود را به دست گیرند و با همکاری، 
آینده ای مشترک را رقم بزنند.به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه در آستانه سفر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
پاکستان، مقاله ای با عنوان »آینده ای مشترک« منتشر کرد.متن مقاله عراقچی 
به شرح زیر است:»یکی از اصول بنیادین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
گسترش روابطی قوی، باثبات و مبتنی بر منافع متقابل با کشورهای همسایه است.

در این چارچوب، روابط ما با پاکستان جایگاهی ویژه دارد؛ رابطه ای که تنها بر 
مبنای مجاورت جغرافیایی تعریف نمی شود، بلکه ریشه در قرن ها تجربه مشترک 
تمدنی، همسویی مذهبی، پیوندهای فرهنگی و منافع راهبردی هم گرا دارد. ایران 
و پاکستان به عنوان دو کشور مستقل که در نقطه ای راهبردی از قاره آسیا قرار 
گرفته اند، نه تنها می توانند از شراکتی پایدار سود ببرند، بلکه توان آن را دارند 
که نقشی تعیین کننده در آینده منطقه ایفا کنند.سفر آتی رئیس جمهور مسعود 
پزشکیان به پاکستان، نماد این شتاب روزافزون در روابط دوجانبه است. این سفر 
در ادامه ی تاریخچه ای از تعاملات سطح بالا، از جمله سفر تاریخی رئیس جمهور 
فقید، سید ابراهیم رئیسی، به اسلام آباد و سفر متقابل نخست وزیر شهباز شریف به 
تهران انجام می شود. این تبادلات و مشورت های دیپلماتیک مستمر میان مقامات 
عالی رتبه دو کشور، فراتر از مناسبات تشریفاتی هستند و نشان از همسویی راهبردی 
عمیقی دارند.این روند نشان می دهد که دو کشور آگاهانه و با نگاهی هدفمند، در 
حال ارتقا روابط خود به سطحی تأثیرگذار در معادلات منطقه ای هستند.ایران و 
پاکستان دارای مرزی ۹۰۰ کیلومتری هستند که صرفاً خطی برای جدایی دو 
کشور نیست، بلکه پلی است که قرن ها ملل و تمدن ها را به هم متصل کرده است. 

در این مرز، نه تنها کالا بلکه اندیشه ها، زبان ها، اشعار و باورهایی جریان یافته اند 
که تا امروز جوامع ما را سرزنده نگه داشته اند. از آئین نوروز تا سنت های مشترک 
صوفیانه، این پیوندهای فرهنگی و معنوی، حس اعتماد و آشنایی پایداری را پدید 
آورده اند که پایه ای برای همکاری های سیاسی محسومی شود.این پیوند با نزدیکی 
مذهبی نیز تقویت می شود. ایران و پاکستان به عنوان دو ملت مسلمان پرافتخار، 
بر اصول اسلامی چون عدالت، شفقت و همبستگی استوارند. این ارزش ها نه تنها 
عامل انسجام درونی اند، بلکه جهت دهنده رفتار بین المللی ما نیز هستند. همین 
ارزش هاست که ما را وادار می کند در حمایت از آرمان هایی چون مسأله فلسطین 
در کنار هم بایستیم، در برابر ظلم سکوت نکنیم و صلح را از مسیر همکاری و 
احترام متقابل پیگیری کنیم.از منظر اقتصادی نیز ظرفیت های مکمل میان دو کشور 
فرصت هایی بی نظیر ایجاد می کند. پویایی بخش کشاورزی پاکستان و منابع غنی 
انرژی ایران، در کنار علاقه مشترک به گسترش زیرساخت های ارتباطی، زمینه ای 
طبیعی برای همگرایی اقتصادی فراهم کرده اند. علاوه بر این هماهنگی های بخشی، 
هر دو کشور به چشم انداز بلندمدتی برای ایجاد اقتصادی باز، عادلانه و وابسته به 
همکاری های منطقه ای باور دارند. با هم راستا کردن چشم اندازها، ایران و پاکستان 
می توانند شراکتی اقتصادی مبتنی بر تاب آوری متقابل، پیشرفت فناورانه و رشد 
فراگیر بنیان نهند؛ همکاری ای که می تواند تحولی واقعی در سطح زندگی مردم، 
ایجاد اشتغال و الگوسازی برای توسعه ای منطقه ای و بومی داشته باشد.در شرایطی 
که تهدیدهای فراملی، امنیت مشترک ما را به خطر انداخته اند، ایران و پاکستان با 
هوشیاری در برابر شبکه های تروریستی فعال در مناطق مرزی ایستاده اند. هماهنگی 
در مبارزه با تروریسم یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است. در 
کنار این تهدیدهای محلی، هر دو کشور با چالش های راهبردی وسیع تری نیز 

روبرو هستند، از جمله اقدامات تهاجمی و بی ثبات کننده در منطقه. نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه، اشغال سوریه و لبنان، و حملات اخیر بی دلیل به خاک ایران، 
همگی ضرورت واکنش مشترک و هماهنگ به نیروهای آشوب طلب و سلطه جو را 
برجسته می سازد. دولت های مسئول نمی توانند در برابر چنین تهدیدهایی سکوت 
کنند. زمان آن رسیده است که هماهنگی امنیتی را تعمیق ببخشیم و موضعی 
روشن و واحد در مجامع بین المللی اتخاذ کنیم.در این راستا، ایران موضع اصولی 
دولت پاکستان را در محکومیت بی قید و شرط تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکا به 
خاک ایران در ژوئن ۲۰۲۵، عمیقاً ارج می نهد. در زمانی که قدرت های غربی طرف 
اشتباه تاریخ را گرفتند، پاکستان با صلابت از حقوق بین الملل، ثبات منطقه ای و 
همبستگی با همسایه اش دفاع کرد.همچنین حمایت صمیمانه مردم پاکستان بسیار 
تأثیرگذار بود. ابراز همدلی های خودجوش آنان، انعکاسی عمیق در دل جامعه ایران 
داشت. مردم ایران با سپاس گزاری صحنه هایی را دیدند که در آن برادران و خواهران 
پاکستانی شان صدای خود را برای حمایت از ایران بلند کردند. این همبستگی و 
همدلی هرگز فراموش نخواهد شد؛ چراکه بار دیگر عمق پیوند میان دو ملت و قدرت 
ارزش های مشترک مان را یادآور شد.ایران و پاکستان در عرصه نهادهای چندجانبه 
نیز سوابق درخشانی از همکاری دارند. در سازمان ملل، دو کشور همواره در دفاع 
از حقوق مردم فلسطین و تحقق اهداف توسعه پایدار در کنار هم ایستاده اند. در 
سازمان همکاری اسلامی، ما در جهت حل مشکلات امت اسلامی تلاش می کنیم. 
به عنوان اعضای فعال سازمان همکاری شانگهای، سازمان همکاری اقتصادی )اکو( و 
گروه D-8، اهداف مشترکی در حوزه ارتباطات، همگرایی اقتصادی و صلح منطقه ای 
دنبال می کنیم. این هماهنگی دیپلماتیک، صدای ما را در سطح جهانی تقویت کرده 
و در جهت دهی به گفتمان بین المللی بر مبنای عدالت، چندجانبه گرایی و انصاف 
نقش دارد.این همکاری صرفاً واکنشی به بحران ها نیست، بلکه بیانگر همگرایی 
راهبردی گسترده تری نیز هست. ایران و پاکستان هر دو بر اصول حاکمیت ملی، 
عدم مداخله در امور داخلی دیگران و حل وفصل مسالمت آمیز منازعات تأکید دارند. 
هر دو متعهد به نظمی منطقه ای هستند که در آن کشورهای مسلمان سرنوشت 
خود را به دست گیرند و با همکاری، آینده ای مشترک را رقم بزنند.شراکت ما 
همچنین در بسترهای سه جانبه و منطقه ای وسیع تری نیز معنا می یابد. با توجه 
به افغانستان به عنوان همسایه مشترک، ایران و پاکستان منافع مشابهی در تثبیت 
آن کشور و جایگزینی توسعه و صلح به جای افراط گرایی دارند. با هم راستا کردن 
راهبردهای اقتصادی و بهره گیری از موقعیت های ژئواستراتژیک، دو کشور می توانند 
منطقه را از میدان رقابت به مرکز همکاری تبدیل کنند.ایجاد کریدورهای تجاری 
و ترانزیتی کاربردی، مبتنی بر منافع مشترک، منافع ملموسی برای مردم دو کشور 
به همراه خواهد داشت و جایگاه ایران و پاکستان را به عنوان معماران نظم نوین 
منطقه ای تقویت خواهد کرد.مسیر پیشِ رو، نیازمند وحدت، هدفمندی و اراده برای 
تبدیل آرمان های مشترک به نهادهای پایدار و دستاوردهای عملی است. تقویت 
گفت وگوهای دیپلماتیک، گسترش پیوندهای اقتصادی، تبادلات فرهنگی و آموزشی، 
و نهادینه سازی همکاری در حوزه های امنیتی و توسعه ای، عمق و تاب آوری واقعی 
به روابط دوجانبه خواهد بخشید.سفر رئیس جمهور پزشکیان فرصتی است نه فقط 
برای تجدید تعهدات، بلکه برای بازاندیشی در چشم اندازها. در این مسیر، می توانیم 
از الهام بخش بزرگ، علامه اقبال D شاعر ملی پاکستان و شیفته ی اندیشه ی ایرانی 
D الهام بگیریم که یادآور شد: »ملت ها در دل شاعران زاده می شوند؛ در دست 
سیاستمداران یا رشد می کنند یا می میرند.«اکنون وظیفه ماست که اطمینان حاصل 
کنیم ایران و پاکستان نه تنها رشد می کنند، بلکه دوشادوش هم به عنوان معماران 
آینده ای صلح آمیز، چندفرهنگی و همگرا در منطقه، سربرمی آورند.دوستی ما یادگار 
گذشته نیست؛ سرمایه ای راهبردی برای آینده است. در وحدت، قدرت نهفته است؛ 
در همکاری، هدف نمایان می شود؛ و در احترام متقابل، بنیانی برای صلح پایدار و 

پیشرفت مشترک شکل می گیرد.زنده باد دوستی ایران و پاکستان.«

کارشناس صنعت ریلی گفت: تکمیل پروژه استراتژیک شلمچه - بصره می تواند با ایجاد 
خط ریلی مستقیم، نقش مهمی در تسهیل جابه جایی زائران اربعین و کاهش فشار بر 
حمل ونقل جاده ای ایفا کند.محمدجواد شاهجویی کارشناس صنعت ریلی در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت راه آهن شلمچه - بصره به عنوان یک پروژه استراتژیک 
در ایام اربعین، اظهار کرد: این پروژه نزدیک به دو دهه است که در دستور کار قرار دارد، 
اما در این مدت به دلایل مختلفی همچون کارشکنی طرف عراقی و ناهماهنگی نهادهای 
داخلی، پیشرفت قابل توجهی نداشته است.وی افزود: خوشبختانه در حال حاضر پروژه در 
مسیر مناسبی قرار گرفته و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران عزم جدی برای تسریع 
در تکمیل آن دارد. با توجه به موقعیت جغرافیایی و مزیت های این مسیر، اتصال ریلی 
ایران به عراق از طریق شلمچه، یکی از اولویت های مهم در حوزه حمل ونقل بین المللی به 
شمار می رود.کارشناس صنعت ریلی تصریح کرد: کل مسافت این پروژه تنها ۳۲ کیلومتر 
است که با ساخت پل شلمچه به جزیره سندباد در عراق و سپس به ایستگاه بصره متصل 
می شود. از ایستگاه بصره به بعد نیز شبکه ریلی عراق تا بغداد موجود است که امکان اتصال 
کامل فراهم می شود.شاهجویی گفت: هم اکنون ۷ مرز فعال تجاری و مسافری میان ایران 
و عراق وجود دارد، تبادل گسترده زائران عتبات عالیات و مسافران عراقی مشهد، نیاز به 
زیرساخت های حمل ونقل ایمن، سریع و پیوسته را دوچندان کرده است.وی تأکید کرد: 

آنچه فعلًا برای این پروژه اهمیت بیشتری دارد، بعد جابه جایی مسافری آن است. به ویژه 
در ایام اربعین که حجم جابه جایی زائران ایرانی به عراق به اوج می رسد، راه اندازی یک 
خط ریلی پیوسته بدون توقف و بدون نیاز به حمل ونقل ترکیبی می تواند تحولی بزرگ در 
تسهیل سفرهای زیارتی ایجاد کند.شاهجویی با بیان اینکه در حال حاضر انتقال مسافر به 
عراق از طریق ترکیب قطار و اتوبوس انجام می شود، اظهار کرد: در صورت بهره برداری از 
خط ریلی پیوسته شلمچه - بصره، این مسیر می تواند بار زیادی از دوش حمل ونقل جاده ای 
بردارد و به تعادل ترافیکی بین دو کشور کمک کند.این کارشناس حمل ونقل ریلی با تأکید 
بر لزوم تمرکز بر روابط دو کشور ایران و عراق در تکمیل پروژه، گفت: گام نخست این 
است که این مسیر با هدف جابه جایی زائران عتبات عالیات و مسافران عراقی مشهد مقدس 
راه اندازی شود و پس از بهره برداری، توسعه تجاری آن نیز به تدریج بررسی شود.شاهجویی 
درباره آخرین توافقات اجرایی پروژه توضیح داد: بر اساس تفاهمات جدید، ساخت پل 
روگذر از اروند، زیرسازی، روسازی و مین روبی مسیر در بخش ایرانی برعهده ایران خواهد 
بود. در مقابل، ساخت بخش واقع شده در خاک عراق از پل تا ایستگاه بصره، به یک شرکت 
پیمانکار اسپانیایی واگذار شده است.وی در پایان اظهار کرد: طبق اعلام مدیرعامل شرکت 
راه آهن، پل و مسیر بخش ایرانی طی ۱8 ماه ساخته خواهد شد و طرف عراقی نیز وعده 

داده است که عملیات احداث مسیر در خاک خود را ظرف ۳۶ ماه به پایان برساند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی به دنبال نسل کشی در غزه است، 
گفت: رژیم صهیونیستی با محاصره  غذایی، گرسنگی و قحطی گسترده، یکی از بدترین بحران ها و فجایع انسانی را رقم 
زده است.یعقوب رضازاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: از سال ۲۰۲۳ یعنی 
از دو سال گذشته، رژیم صهیونیستی و جنایت پیشه اسرائیل دست به نسل کشی در غزه زده که متأسفانه منجر به شهادت 

بیش از ۶۰ هزار زن و کودک بی گناه و ویرانی و تخریب خانه ها، مراکز تفریحی، اداری و حتی بیمارستان ها شده است.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با محاصره  غذایی، گرسنگی و قحطی گسترده، یکی از بدترین بحران ها و فجایع انسانی را 
رقم زده است.این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: در چنین شرایطی، کشورهای اسلامی 
و همسایه منطقه به ویژه کشورهای عربی از طرق مختلف همچون فشار سیاسی، تهدید و تحریم رژیم صهیونیستی به 
محاصره غزه خاتمه دهند تا امکان ارسال فوری مواد غذایی، دارو و اقلام بهداشتی فراهم شود و بتوان جلوی این فاجعه 

انسانی را گرفت.

سخنگوی دولت گفت: آنچه در حال حاضر بین ایران و سه کشور اروپایی در جریان است، 
گفت وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته ای است که با شرایط پیچیده ای مواجه شده 
استبه گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت وگو با اسپوتنیک درباره پنج 
دور مذاکرات غیرمستقیم میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، 
گفت: باید عرض کنم که جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه مانعی برای گفت وگو با کشورهای 
اروپایی در موضوعات مختلف نداشته است.وی ادامه داد: آنچه در حال حاضر بین ایران و 
سه کشور اروپایی در جریان است، گفت وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته ای است 
که با شرایط پیچیده ای مواجه شده است. مذاکره به معنای تلاش برای رسیدن به یک توافق 

با اروپا، با این تعریف، فعلًا وجود ندارد و بیشتر گفت وگوها تأکیدشان بر تبادل نظر است.

رضازاده: رژیم صهیونیستی به دنبال نسل کشی در غزه 
است

مهاجرانی: گفت وگو در خصوص مسائل هسته ای 
با شرایط پیچیده مواجه شده است

پروژه استراتژیک شلمچه - بصره؛ گام مهم در حمل ونقل زائران اربعین
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گزیده خبرگزیده خبر تمدید مهلت ارسال طرح به سومین رویداد »دعوت« با محوریت آب، انرژی و محیط زیست

مهلت ارسال طرح ها به سومین رویداد »دعوت« که با حمایت معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار می شود، تا ۱۵ مردادماه تمدید شد.

به گزارش ایسنا، مهلت ارسال طرح های فناورانه به سومین دوره از سلسله رویدادهای ملی 
»دعوت« که با محوریت آب، انرژی و محیط زیست برگزار می شود، به دلیل استقبال گسترده 

فناوران و تقاضای مجموعه های علمی و صنعتی، تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ تمدید شد.این رویداد 
با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، صندوق نوآوری 
و شکوفایی، و همکاری شرکت صنایع پیشرفته رضوی، دانشگاه امام رضا )ع( و جمعی از 

نهادهای علمی، سرمایه گذاری و فناورانه، شهریورماه امسال در مشهد برگزار می شود.
در سومین دوره رویداد دعوت، فناوران و صاحبان ایده هایی که دارای نمونه آزمایشگاهی 
موفق )TRL6 به بالا( در سه محور آب، انرژی و محیط زیست هستند، می توانند طرح های 
خود را برای بررسی تخصصی، داوری و تعامل با سرمایه گذاران ثبت کنند.بر اساس اعلام 
دبیرخانه رویداد، در این دوره، تمرکز اصلی بر طرح هایی است که از منظر بازار، زیرساخت های 
فنی و شاخص های مالی، امکان اقناع سرمایه گذار و اجرای صنعتی را دارند. همچنین ارزیابی 
تخصصی و فرآیند منتورینگ برای ارتقای طرح ها در مسیر سرمایه گذاری، از جمله مراحل 
پیش بینی شده برای شرکت کنندگان است. معیارهای ارزیابی و فرآیند تعامل با سرمایه گذاران 
محمد مزیدی، دبیر علمی رویداد دعوت، با اشاره به سازوکار ارزیابی طرح ها در این دوره 
گفت: توانمندی تیم فناور، سطح بلوغ فناوری، تحلیل بازار و توجیه مالی از جمله معیارهای 
اصلی داوری هستند. وی افزود: پس از داوری اولیه، جلسات منتورینگ تخصصی برای ارتقای 
اسناد مالی، مدل کسب وکار و ظرفیت های توسعه ای طرح ها برگزار خواهد شد. در ادامه، 
نشست های رو در رو با حضور سرمایه گذاران و فناوران با نقش آفرینی تسهیل گران برگزار 
می شود تا امکان تعامل مستقیم و شفاف میان طرفین فراهم شود. زمینه های تخصصی 
رویداد دعوت در محور آب، تمرکز بر فناوری های نوین تصفیه، بازچرخانی و مدیریت 
هوشمند منابع است. در بخش انرژی نیز فناوری های تجدیدپذیر، ذخیره سازی انرژی و 
بهینه سازی مصرف مورد توجه قرار دارد. در محور محیط زیست، طرح های مرتبط با پایش 
و کاهش آلاینده ها، مدیریت پسماند و جذب کربن قابلیت طرح دارند.پیش رویدادهایی نیز 
با هدف ارتقای آمادگی فناوران و افزایش کیفیت طرح ها در دانشگاه ها و مراکز علمی کشور 
برگزار شده و غربالگری طرح ها نیز با مشارکت اعضای هیات علمی دانشگاه امام رضا )ع( و 
ستاد توسعه فناوری های آب، انرژی و محیط زیست معاونت علمی انجام می شود.به نقل از 
معاونت علمی ریاست جمهوری، علاقه مندان برای ارسال طرح، مشاهده جزئیات و ثبت نام 
می توانند به نشانی اینترنتی B2n.ir/np۴66۰ مراجعه کنند و یا از طریق شماره تلفن 

۰۵۱-۳۱۹۱۱۳26 با دبیرخانه رویداد در ارتباط باشند.

معافیت دانش بنیان ها از پرداخت 
ضرایب حق بیمه قراردادها

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان از تصویب شیوه نامه جدید معافیت از ضرایب حق بیمه 
قراردادها توسط کارگروه دائمی شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان خبر داد و گفت: 
این شیوه نامه جدید بر اساس تفاهم نامه همکاری مشترک میان معاونت علمی ریاست جمهوری و 
سازمان تامین اجتماعی و برگرفته از قانون جهش تولید دانش بنیان تدوین شده است.به گزارش 
ایسنا، کارگروه دائمی شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان، شیوه نامه جدیدی را با 
هدف ارائه معافیت از ضرایب حق بیمه قراردادها برای شرکت های دانش بنیان به تصویب رساند. 
این اقدام در راستای تفاهم نامه میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و 
سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفته و گامی مهم در جهت تسهیل فعالیت های نوآورانه و کاهش 
هزینه های این شرکت ها محسوب می شود.تورج امرایی، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان، در 
این خصوص اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷ حمایتی از شرکت های دانش بنیان آغاز شده که بر اساس 
آن، این شرکت ها با رعایت شرایطی از پرداخت ضریب بیمه در قراردادها و فاکتورهای خود معاف 
می شوند. وی هدف شیوه نامه جدید را شفاف سازی و به روزرسانی نحوه ارائه این معافیت خواند و 
گفت: این شیوه نامه، بر اساس ماده )۷( قانون جهش تولید دانش بنیان و بند ۱۹ بخشنامه تنقیح 
و تلخیص ضوابط بیمه ای مقاطعه کاران سازمان تأمین اجتماعی )شماره ۱۰۰۰/۹۹/۱2۱۰۱ مورخ 
2۰/۱2/۱۳۹۹( به تصویب رسیده است. بر این اساس، شرکت های دانش بنیانی که قراردادهای 
پیمانکاری آن ها در حوزه های دانش بنیان باشد و مورد تأیید معاونت علمی قرار گیرد، از پرداخت 
ضرایب حق بیمه برای مبالغ تأیید شده قراردادها و فاکتورهای خود معاف خواهند شد.به گفته 
این مقام مسئول، با معرفی معاونت علمی ریاست جمهوری و ارائه لیست حق بیمه کارکنان دفتر 
مرکزی و تعهد حسابرسی شرکت، سازمان تأمین اجتماعی موظف به صدور مفاصا حساب با 
ضریب صفر برای این شرکت ها است.معاون توسعه شرکت های دانش بنیان در ادامه با اشاره به 
مدارک لازم برای بهره مندی از این معافیت، بیان کرد: متقاضیان باید نامه اعلام اتمام قرارداد )نامه 
مفاصاحساب صادر شده توسط کارفرما و خطاب به شعب تأمین اجتماعی(، تصویر کامل قرارداد 
یا فاکتور رسمی، صورت حساب ها، لیست بیمه کارکنان در دوره قرارداد و سه ماه آخر و در صورت 
لزوم پیوست های فنی را برای بررسی پرونده ارائه دهند.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، 
امرایی درپایان خاطرنشان کرد: بررسی درخواست ها توسط معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان 
انجام شده و در صورت تأیید، نامه معافیت به صورت آنلاین صادر خواهد شد. پس از صدور نامه، 
نماینده شرکت باید با نسخه چاپی آن به شعب سازمان تأمین اجتماعی مراجعه کند و درخواست 
مفاصا حساب با ضریب صفر را ارائه دهد. همچنین فرآیند درخواست و دریافت این حمایت به 

صورت الکترونیکی و از طریق سامانه دانش بنیان امکان پذیر است.

فردا جلسه حراج شمش برگزار می شود

واریز یک میلیارد تومان، شرط شرکت 
در حراج شمش طلا

طبق اعلام مرکز مبادله ایران، فردا )یکشنبه(، یکصد و نوزدهمین جلسه حراج شمش طلا برگزار 
خواهد شد و متقاضیان خرید شمش تا ساعت 2۴ امروز فرصت دارند که با واریز وجه الضمان 
در این حراج شرکت کنند.به گزارش ایسنا، متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران 
می توانند با واریز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر 
قطعه شمش طلا تا ساعت 2۴ امروز، در یکصد و نوزدهمین حراج این مرکز شرکت کنند.طبق 
شیوه نامه سوم خردادماه ۱۴۰۴، »فروشندگان عمده شمش طلا«، »تولیدکننده و سازنده فعال 
مصنوعات طلا« و »خرده فروشان طلای آبشده« مجاز به خرید شمش طلا در مرکز مبادله ایران 
هستند.متقاضیان باید دارای پروانه کسب مجاز و معتبر باشند. پروانه کسب متقاضیان خرید که 
توسط اتحادیه های طلا و جواهر صادر می شوند، باید در درگاه ملی مجوزها ثبت و قابل استعلام 
باشند.شایان ذکر است، علاوه بر متقاضیان حوزه صنعت طلا، بانک عامل نیز با تایید بانک مرکزی 
می تواند در حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران خرید انجام دهد. بانک عامل نیز می تواند هر 
بانکی باشد؛ اما باید دارای مجوز و تاییدیه بانک مرکزی جهت شرکت در حراج شمش طلا باشد.

البته باید اشاره داشت که هر بانک که دارای مجوز از بانک مرکزی است، باید برای هر جلسه 
حراج، مجوز لازم برای آن حراج و در تعداد معین و مشخص را اخذ کند و اینگونه نیست که در 
هر حراج که شرکت کند بتواند به هر تعداد که بخواهد شمش طلا خریداری کند.مدارک شرکت 
در حراج؛ ویژه متقاضیان خرید متقاضی خرید شمش طلا جهت شرکت در حراج باید مدارک 
لازم را به مرکز مبادله ارز و طلای ایران ارائه دهد. این مدارک شامل »اصل نامه درخواست شرکت 
در حراج( منتشره در تارنمای رسمی www.ice.ir فرم شماره ۱۱ و ۱2، )»اصل کارت ملی«، 
»اصل پروانه کسب صادره از درگاه ملی مجوزهای کشور«، »اصل فیش بانکی واریز وجه الضمان«، 
»اصل گواهی امضا نزد دفاتر اسناد رسمی به نام مرکز مبادله ارز و طلای ایران« و »آخرین آگهی 
روزنامه رسمی)ویژه اشخاص حقوقی(« است.حداقل و حداکثر حجم خریدحراج حضوری در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران به دو شیوه حراج خرد و حراج عمده صورت می گیرد. متقاضیان 
خرید )سه گروه اول به غیر از بانک عامل( می توانند در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج 
قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کند؛ سقف خرید خرد در هر هفته تقویمی، صرفا پنج 
قطعه شمش طلای استاندارد خواهد بود. این گروه ها در حراج عمده نیز مجاز به خرید حداقل 
یک و حداکثر چهار بسته شمش طلای استاندارد است؛ هر بسته شمش طلای استاندارد در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران حاوی پنج قطعه شمش یک کیلوگرمی با عیار ۹۹۵ در هزار است.

گفتنی است، سقف خرید عمده در هر هفته تقویمی صرفا 2۰ قطعه شمش طلای استاندارد است. 
طبق دستورالعمل و شیوه نامه مرکز مبادله ایران، به ازای هر هفته تقویمی، هر خریدار می تواند 
تا سقف 2۵ قطعه شمش طلا از مرکز خریداری کند که 2۰ قطعه آن در تالار عمده معاملات 
شامل چهار بسته پنج عددی و در حراج خرد شامل پنج قطعه )۵ خرید یک عددی( است.
شایان ذکر است، بانک مرکزی سقف خرید شمش طلا را برای بانک های عامل، مشخص 
می کند و این سقف در حراج ممکن است تغییر کند.کارمزد حراج کارمزد حراج شمش 
طلا در مرکز مبادله ایران به ازای هر طرف شرکت کننده در حراج، دو در هزار )۰,۲ 
درصد( ارزش معامله است.قیمت پایه حداقل قیمت پیشنهادی توسط متقاضی عرضه در 
روز حراج در فرم »درخواست متقاضی عرضه شمش طلای استاندارد نسبت به شرکت در 
جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ارز و طلای ایران« به هیات حراج اعلام می شود؛ این 
فرم توسط صاحبان امضاء مجاز شرکت تکمیل می شود.معاملات به روش حراج حضوری 

و به صورت نقد صورت می گیرد.

تهران روزانه یک چهارم منابع آب 
خود را از دست می دهد

با وجود توزیع سالانه بیش از ۱.2 میلیارد مترمکعب آب در شهر تهران، نزدیک به 22 درصد 
از این منابع به دلایلی چون نشت از شبکه، انشعاب های غیرمجاز و خطاهای اندازه گیری، 
بدون مصرف واقعی از دست می رود. کارشناسان می گویند کاهش داوطلبانه تنها 2۰ درصد 
از مصرف شهروندان می تواند به اندازه تمام این هدررفت، منابع آبی پایتخت را حفظ کند.به  
گزارش ایسنا، در شهری که سالانه بیش از یک میلیارد و 2۰۰ میلیون مترمکعب آب توزیع 
می شود، بخشی از منابع تأمین شده نه به دلیل استفاده، بلکه به واسطه هدررفت واقعی و 
ظاهری از چرخه مصرف خارج می شود؛ رقمی در حدود 22 درصد. این مقدار، معادل بیش 
از یک پنجم کل آب ورودی به شبکه است که نه هزینه ای بابت آن دریافت می شود، نه منجر 
به بهبود کیفیت زندگی مشترکان.در میان انواع هدررفت، سهم نشت ناشی از فرسودگی 
شبکه نسبتاً پایین گزارش شده و با حدود ۱۱ درصد، درمقایسه با متوسط جهانی حدود ۸ 
درصد، رقم قابل قبولی است. با این حال، ۱۱ درصد دیگر از هدررفت شبکه آب تهران ناشی 
از برداشت های غیرمجاز، معیوب بودن شمارشگرها و ناشی از حوادث  است.در این میان، 
تلاش هایی برای کنترل فشار شبکه و کشف انشعاب های غیرقانونی، شناسایی کنتورهای 
معیوب و کاهش زمان رفع حوادث، با هدف کاهش این هدررفت ها در جریان است. اما 
روشن است که این اقدامات، بدون مشارکت و همکاری مستقیم مردم، به سقف اثربخشی 
خود نمی رسند. بخشی از انشعاب های غیرمجاز با گزارش های مردمی شناسایی می شوند، 
اما هنوز مسیر طولانی تری برای ارتقای فرهنگ مشارکت عمومی در مدیریت منابع پیش رو 
است.سرانه مصرف آب هر تهرانی نیز بدون احتساب تلفات شبکه، نزدیک به ۱۹۵ لیتر در 
روز برآورد می شود؛ رقمی که با در نظر گرفتن کل هدررفت، به حدود 2۵۰ لیتر می رسد 
که حدود دو برابر الگوی بهینه مصرفاست، در این بین کاهش داوطلبانه و هدفمند مصرف 
به میزان تنها 2۰ درصد، می تواند افزون بر 22۰ میلیون مترمکعب آب را در سال ذخیره 
کند، که چیزی در حدود یک پنجم کل مصرف فعلی تخمین زده می شود.در شرایطی که 
برخی راهکارهای پرهزینه و بلندمدت مانند انتقال آب از دریا به پایتخت مطرح می شود، 
ساده ترین، کم هزینه ترین و در عین حال مؤثرترین راه، در دسترس تک تک شهروندان قرار 
دارد اصلاح الگوی مصرف است. به نظر می رسد حتی اگر منابع بیشتری نیز به چرخه تامین 

افزوده شود، بدون مدیریت مصرف، مسئله ناترازی در تهران همچنان پابرجا خواهد ماند.

سرپرست مدیریت زراعت جهاد کشاورزی استان مطرح کرد

خشکسالی بلای جان غلات استان مرکزی

ایسنا/مرکزی سرپرست مدیریت زراعت جهاد کشاورزی استان مرکزی با بیان اینکه این 
استان در سال زراعی جاری با چالش های جدی در حوزه خشکسالی مواجه شد، گفت: 
با اقدامات جهاد کشاورزی، از جمله استفاده از بذرهای گواهی شده و آموزش کشاورزان، 
تلاش شد تا خسارت های ناشی از تنش آبی به حداقل برسد، اما با این حال، تولید غلات 
این استان نسبت به سال گذشته کاهش یافت.رضاحسین اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: تولید غلات استان، شامل گندم و جو، در سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ به دلیل 
خشکسالی و کاهش ۴۷ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت و ۴۳ درصدی 
نسبت به سال گذشته، ۴۰ درصد کاهش یافته است.وی افزود: با وجود برنامه ریزی برای 
کشت ۱۸۰ هزار هکتار محصولات زراعی که ۱۳۳ هزار هکتار آن به غلات اختصاص 
داشت، کمبود بارش ها و پراکنش نامناسب بارندگی، به ویژه در ماه های کلیدی اردیبهشت 
و خرداد)با تنها 6 میلی متر بارندگی(، مانع تحقق کامل اهداف جهش تولید شد.وی افزود: 
با وجود شرایط نامساعد اقلیمی، جهاد کشاورزی استان مرکزی با اجرای برنامه هایی نظیر 
توزیع بذرهای گواهی شده، استفاده از ریزمغذی ها، و بذرمال کردن با موجودات زنده، 
تلاش کرد تا از کاهش شدید تولید جلوگیری کند.  اسماعیلی با تأکید بر اینکه اگر این 
اقدامات انجام نمی شد، کاهش تولید غلات بسیار بیشتر از ۴۰ درصد بود، تصریح کرد: 
بذرهای گواهی شده که توسط مرکز تحقیقات کشاورزی تولید و توزیع شدند، به دلیل 
خلوص و کیفیت بالا، جایگزین بذرهای خودمصرفی کشاورزان شدند و عملکرد بهتری 

در مزارعوی در ادامه گفت: یکی از اقدامات کلیدی جهاد کشاورزی، برگزاری کلاس های 
آموزشی برای کشاورزان بود. این دوره ها با هدف ترویج روش های کاشت، داشت و برداشت 
متناسب با شرایط خشکسالی برگزار شد تا از شدت کاهش عملکرد مزارع کاسته شود 
و کارشناسان جهاد کشاورزی با آموزش شیوه های نوین کشاورزی دیم، به کشاورزان 
کمک کردند تا با مدیریت بهتر منابع آبی، خسارت های ناشی از تنش آبی را کاهش 
دهند.این مقام مسئول در جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: استان مرکزی، به عنوان یکی 
از قطب های کشاورزی ایران، به دلیل وابستگی زیاد به بارندگی های فصلی، همچنان 
با چالش های ناشی از تغییرات اقلیمی دست وپنجه نرم می کند. بر اساس گزارش های 
هواشناسی، کاهش بارندگی ها در سال های اخیر به یک الگوی پایدار تبدیل شده و این 
موضوع ضرورت سرمایه گذاری در کشاورزی مقاوم به خشکسالی، مانند توسعه سیستم های 
آبیاری نوین و کشت ارقام مقاوم، را بیش از پیش نمایان می کند.  وی به نقش بذرهای 
گواهی شده در پایداری تولید اشاره کرد و گفت: بذرهای گواهی شده که با استانداردهای 
علمی تولید می شوند، نه تنها عملکرد بالاتری دارند، بلکه در برابر تنش های محیطی مانند 
خشکسالی مقاوم تر هستند.  به گفته اسماعیلی، استفاده از این بذرها در کنار ریزمغذی ها 
و تکنیک های بذرمال، بخشی از خسارت های ناشی از کمبود آب را جبران کرد. با این حال، 
بدون بهبود زیرساخت های آبی و افزایش بارندگی ها، دستیابی به اهداف جهش تولید در 

سال های آینده دشوار خواهد بود.

هیچ محدودیتی برای تامین آب شرب 
و بهداشتی بوستان ها وجود ندارد

شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اعلام این که هیچ گونه محدودیتی برای تامین آب 
شرب  و بهداشتی بوستان ها وجود ندارد، از شهرداری های مناطق مختلف خواست: نسبت 
به جداسازی مصارف آب شرب و بهداشتی پارک ها و بوستان های شهری از آبیاری فضای 
سبز اقدام و برای دریافت انشعاب جداگانه به این شرکت مراجعه کنند.به  گزارش ایسنا، 
براساس اعلام شرکت آبفای استان تهران، در شرایطی که شهر تهران با کم آبی بی سابقه در 
یک قرن اخیر مواجه است، نباید انتظار داشت منابع محدود آب شرب برای آبیاری فضای 
سبز شهری مورد استفاده قرار گیرد.شرکت آبفای استان تهران با اعلام این موضوع که هیچ 
گونه محدودیتی برای تامین آب شرب  و بهداشتی بوستان ها وجود ندارد، از سازمان شهرداری 
خواسته است: برای استفاده بهینه از منابع موجود، نسبت به جداسازی مصارف بهداشتی 
از مصارف آبیاری فضای سبز اقدام و درخواست خود را برای برقراری انشعاب جداگانه در 

سرویس های بهداشتی و آبخوری پارک ها و بوستان های شهری به این شرکت ارائه کند.

ایسنا/کردستان رئیس جهاد کشاورزی استان کردستان با اشاره به عملکرد مطلوب بخش کشاورزی در سال زراعی جاری، از پیش بینی خرید ۸۵۰ 
هزار تن گندم در سطح استان خبر داد.سعدی نقشبندی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: فرآیند خرید این محصول راهبردی هم اکنون از طریق ۸6 
مرکز خرید دولتی و خصوصی در سراسر استان در حال انجام استوی در ادامه استان کردستان را یکی از قطب های اصلی تولید پایدار گندم در کشور 
دانست و افزود: استقبال خوب کشاورزان از توصیه های فنی و علمی که از سوی کارشناسان بخش کشاورزی ارائه شده، نقش قابل توجهی در افزایش 
راندمان و بهره وری تولید داشته است.نقشبندی همچنین شهرستان های بیجار و قروه را به عنوان پیشتازان تولید گندم در استان معرفی کرد و گفت: 
در سال زراعی جاری، در مجموع 666 هزار هکتار از اراضی استان به زیر کشت گندم رفته که از این مقدار، 62۵ هزار هکتار به صورت دیم و ۴۱ هزار 
هکتار به صورت آبی کشت شده است.وی اضافه کرد: بر اساس پیش بینی های انجام شده، امسال بیش از یک میلیون تن گندم از مزارع استان برداشت 
خواهد شد که از این میزان، انتظار می رود بیش از ۸۰۰ هزار تن آن به مراکز خرید تضمینی تحویل داده شود که این روند نشانگر رشد کیفی و کمی در عملکرد گندم کاران استان و موفقیت 

سیاست های حمایتی دولت است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: در تیرماه سال جاری شاهد رشد 22 درصدی انرژی تحویلی به صنایع فولادی و رشد ۸ درصدی 
تحویل انرژی به صنایع انرژی بر کشور نسبت به تیرماه سال گذشته را شاهد بودیم.به گزارش ایسنا، اردشیر مذکوری در هم اندیشی با مدیران عامل 
شرکتهای فولادی کشور با بیان اینکه صنعت برق کشور در سال جاری با شرایط متفاوتی مواجه بوده است، اظهار کرد:  بهار امسال 2.۵ درجه گرمتر 
بوده و خشکسالی باعث کاهش ۵۰ درصدی ذخایر نیروگاه های برق آبی کشور شده است. در فصل تابستان نیز میانگین دمای هوای کشور ۱.۵ درجه 

بیشتر بوده، به طوری که در اغلب نقاط کشور میانگین دمای ۴۰ درجه را شاهد هستیم.وی افزود: همچنین شرایط زمستان سال گذشته و محدودیت سوخت واحدهای نیروگاهی منجر به 
تعویق برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشور شد. علاوه بر این در جنگ تحمیلی ۱2 روزه به بخشی از شبکه برق کشور آسیب وارد شد و ۳۵ کیلومتر از شبکه ترمیم و تعویض شد. اما 
با وجود همه این مشکلات و محدودیت ها، پایداری شبکه برق کشور دچار خلل و آسیبی نشد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بیان اینکه افزایش دمای هوا منجر به افزایش 
مصرف برق از طریق سیستم های سرمایشی می شود، به طوری که هر یک درجه افزایش دمای هوا در فصل تابستان باعث افزایش ۱۸۰۰ مگاوات تقاضای مصرف برق و کاهش حدودا ۴۰۰ 

مگاوات تولید نیروگاه ها به دلیل محدودیت فنی واحدهای حرارتی می شود، گفت: همچنین خطوط انتقال برق و تجهیزات فنی شبکه نیز دچار محدودیت متاثر از دمای هوا می شوند.

رئیس جهاد کشاورزی استان خبر داد

رشد ۲۲ درصدی انرژی تحویلی به صنایع فولادی کشورخرید۸۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان  کردستانی
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در پی فراخوان مشترک بنیاد ملی علم ایران و بنیاد علوم روسیه، 
پس از ارزیابی از سوی بنیادها، تعداد ۱۵ طرح پذیرفته شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بنیاد علم ایران، نحوه ارزیابی 
پیشنهاده ها )پروپوزال ها( بدین ترتیب بوده که پس از بررسی اولیه 
و تعیین داوران تخصصی، هر طرح به طور همزمان در دو کشور 
مورد داوری قرار گرفته است. طی روند داوری ها در بنیاد ملی 
علم ایران، نتایج داوری در کمیته های موضوعی متشکل از اعضای 
کارگروه های تخصصی بنیاد و سایر اساتید مرتبط مورد ارزیابی 
قرار گرفته است.ارزیابی نهایی بر اساس شاخص هایی همچون 
نتایج داوری ها، ضرورت حضور مجریان خارجی و ارزش افزوده 
برای کشور )مانند تخصص پژوهشگران، امکانات آزمایشگاهی 
و دانش فنی(، توانمندی مجری و همکاران، اهمیت موضوع از 
دیدگاه ملی، دستاوردهای طرح وکیفیت پروپوزال صورت پذیرفته 
است.در پایان پس از تبادل نتایج ارزیابی بین دو بنیاد، تعداد 
۱۵ طرح مورد تصویب نهایی قرار گرفته اند.جلسات کمیته های 
ارزیابی برای تعیین بودجه و تعهدات طرح های مصوب با حضور 
متقاضیان طی دو هفته آینده برگزار خواهد شد و زمان دقیق آن 
متعاقباً اعلام می شود.با توجه به رقابتی بودن این فراخوان و به  
دلیل محدود بودن تعداد طرح های قابل پذیرش و همچنین با 
لحاظ  کردن نتایج ارزیابی دو کشور در جمع بندی نهایی، برخی 
از پیشنهاده ها با وجود کیفیت علمی بالا و نتایج داوری مثبت 
در بنیاد در اولویت نهایی حمایتی قرار نگرفته اند که امید است 
در فرصت های بعدی در فراخوان های بین المللی یا داخلی، مورد 

پذیرش و حمایت مالی بنیاد ملی علم ایران قرار گیرند.

ترجمه کتاب »تمام استخوان هایش را بشمار« نوشته آپریل هنری 
توسط نشر آداش منتشر و راهی بازار نشر شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، کتاب »تمام استخوان هایش را بشمار« نوشته آپریل هنری به 
تازگی با ترجمه زهرا رضوانی ثانی توسط نشر آداش منتشر و روانه 
بازار نشر شده است. این رمان ادامه داستان شین و گریفین است.

در این قصه، گریفین این بار به اندازه شین شخصیت اصلی 
قرار دارد و می خواهد به سوالات مخاطب در مورد اینکه بقیه 
شخصیت ها چه سرنوشتی پیدا کردند، پاسخ بدهد.در قسمتی از 
این کتاب می خوانیم:شین جیغ زد. صدای مرد مثل ری بود؛ اما 
امکان نداشت ری باشد، او حالا در زندان بود. وقتی به سمت 
ماشین رفت، در را باز کرد و تلاش کرد داخلش شود؛ افکارش به 
کلی بهم ریخته بود. دوک هم کنارش بود و دقیقاً مثل او ترسیده 
بود، داشت دیوانه وار به سمت ماشین هولش می داد و پنجه هایش 
داخل پایه شین فرو رفته بودند. او سرش را داخل ماشین برد، دم 
دوک هم به صورتش خورد، وقتی داشت دور خودش می چرخید، 
بلند بلند پارس می کرد و باعث می شد گوشش درد بگیرد. او 
محکم فرمان را گرفت و خودش را کاملًا به داخل ماشین کشید 
و سپس پاهایش را داخل برد.اما دقیقاً قبل از اینکه در را ببندد، 
دستی مچ دست چپش را گرفت و او را به بیرون کشید. دوک 
خودش را جلو کشید و در چند اینچی صورت شین قرار گرفت 
و شروع به غرش و پس زدن آن شخص کرد و چنگال هایش به 
طرز دردناکی در ران پای شین فرو می رفتند.او مچش را در جهت 
انگشت شست، شخص حمله کننده، ضعیف ترین قسمت دست 
هر فرد، چرخاند؛ پایش را محکم روی زمین فشار داد و در همین 
زمان تلاش کرد، هم در را ببندد و هم مچ دستش را بیرون بکشد.

آن مرد فحشی را در گوشش فریاد زد و با بستن در توسط شین، 
به زمین افتاد. شین با دست چپش روی بدنه در دست می کشید 
و دنبال دکمه ای برای قفل کردنش می کشت. در همین زمان با 
دست راستش، به دوک را رد کرد و دکمه استارت را زد، هیچ 

اتفاقی نیافتاد.

در پی فراخوان مشترک اعلام شد؛
اجرای ۱۵ طرح علمی مشترک با 
حمایت بنیاد علم ایران و روسیه

توسط نشر آداش؛

ترجمه رمان »تمام استخواهایش 
را بشمار« چاپ شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

فارغ ز امید رحمت و بیم عذاب          آزاد ز خاک و باد و از آتش و آب

رنو مستر E-Tech با باتری بزرگ تر و شعاع حرکتی بیشتر معرفی شد

رنو اقدام به ارتقای ون مستر E-Tech و جایگزینی باتری قدیمی ۳۳ کیلووات ساعتی با نمونه جدید ۵۲ کیلووات ساعتی کرد. 
به همین خاطر ون کوچک و تجاری رنو هم اکنون می تواند حداکثر شعاع حرکتی ۲۰۳ کیلومتری داشته باشد که نسبت به 
برد ۱۲۰ کیلومتری مدل قبلی بهبود ۶۸ درصدی را نشان می دهد. مستر E-Tech علیرغم ابعاد بزرگ خود از باتری کوچک ۳۳ 
کیلووات ساعتی نسل اول Zoe استفاده می کرد. خانواده مستر در سال ۲۰۱۹ فیس لیفت شد اما این خودروساز فرانسوی باتری 
۵۲ کیلووات ساعتی Zoe به روز را در این خودرو نصب نکرد. سرانجام اواخر سال ۲۰۲۱ اعلام شد این باتری در دسترس خریداران 
مستر E-Tech خواهد بود و حالا این اتفاق رخ داده است. باتری لیتیوم-نیکل-منگنز-کبالت رنو وزن ۳۵۰ کیلوگرمی دارد و ابعاد 
آن با باتری قبلی فرقی نمی کند به همین خاطر استفاده از باتری جدید تأثیر منفی روی فضای بارگیری نداشته است. از دیگر 
فاکتورهایی که روی بهبود شعاع حرکتی مؤثر بوده اند می توان به ترمز احیا شونده، لاستیک هایی با مقاومت چرخشی پایین و 
حالت رانندگی اکو اشاره کرد. شعاع حرکتی ۲۰۳ کیلومتری مناسب کسب وکارهای شهری خواهد بود هرچند این میزان شعاع 

حرکتی هنوز هم کمتر از خودرویی دیزلی با باک پر است.

جوکوویچ: دست کم تا ۴۰سالگی تنیس بازی خواهم کرد
مرد شماره یک جهان گفت می خواهد تا ۴۰ سالگی و حتی بیشتر به صورت حرفه ای تنیس بازی کند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
رویترز، فصل پیش رو بیست ودومین فصل دوران حرفه ای نواک جوکوویچ خواهد بود که ۲۴ قهرمانی در گرنداسلم را کسب کرده 
است. نوله اعلام کرد الگوی او تام بردی بازیکن ۴۶ ساله فوتبال آمریکایی است که ۲۳ فصل را در NFL گذراند و فوریه امسال 
بازنشسته شد: »تام بردی زمان زیادی را صرف مراقبت از خود کرد که به او اجازه داد تا یک حرفه طولانی و موفق در ورزش داشته 
باشد. ما شخصاً یکدیگر را می شناسیم و من از او چیزهای زیادی را یاد گرفتم و امیدوارم بتوانم تا ۴۰سالگی و شاید حتی بیشتر 
تنیس بازی کنم. ۲۰۲۳ یکی از بهترین فصل هایی بود که در زندگی ام داشته ام. چرا وقتی خیلی خوب پیش می روم بخواهم تنیس 
را ترک کنم؟ یکی یکی عناوین را می گیرم و می بینم تا کجا پیش می روم.نواک جوکوویچ ماه آینده در مسابقات تنیس آزاد استرالیا 

به دنبال کسب بیست وپنجمین عنوان قهرمانی اش در گرنداسلم خواهد بود. او تاکنون ۱۰ بار برنده این رقابت ها شده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زن در ریگ روان
درباره کتاب زن در ریگ روان قبلًا مطلب مختصری 
در کافه بوک منتشر شد. اما در اینجا بیشتر به عمق 
رمان می رویم و به نقد فلسفه کتاب می پردازیم. 
بنابراین اگر این کتاب را خوانده اید مطالعه این مطلب 
می تواند به درک بهتر شما از کتاب کمک کند. اگر 
هنوز این کتاب را نخوانده اید می توانید به معرفی 
خلاصه وار کتاب از طریق لینک زیر مراجعه کنید. 
نیکی جومپی، شخصیت اصلی کتاب زن در ریگ 
روان معلم است و حشره شناس. دوستان اندکی دارد 
و روابط عاشقانه اش تعریف چندانی ندارد. زندگی اش 
معمولی و یکنواخت است. روزی بدون اطلاع دادن به 
کسی، تصمیم می گیرد به ناحیه ای دورافتاده و ساحلی 
سفر کند تا حشره تازه ای را کشف کند؛ نام خودش را 
روی حشره بگذارد و نام خود را در تاریخ ثبت کند. به دهکده ای ساحلی می رسد و تصمیم می گیرد 
شب را پیش زنی که کلبه ی محقرش در انتهای دره ای شنی است بماند. صبح روز بعد عزم رفتن 
می کند اما… در سال های ابتدایی دهه ی شصت میلادی، دو رمان مهم در دو نقطه متفاوت دنیا 
منتشر شد که شخصیت اصلیِ هر دو در آن ها، حشره شناس بودند. کلکسیونر نوشته جان فاولزِ 
انگلیسی و زن در ریگ روان نوشته کوبو آبه یِ ژاپنی. هر دو رمان به نوعی حاصل نگاه نسلی بودند 
که جنگی ویرانگر را پشت سر گذاشته بودند و با آثارشان، موقعیت و روانِ انسان در آن برهه را 
بررسی می کردند. در کلکسیونر اما حشره شناس بودن شخصیت اصلی؛ رابطه ای مستقیم با انگیزه ی 
جنایت داشت تا رمان به سمت و سویی روان کاوانه و تریلر حرکت کند. اما در رمان کوبو آبه، 
حشره شناس بودن شخصیت اصلی صرفاََ دستاویزی است تا نویسنده از طریق آن به مفاهیمی دیگر 

بپردازد و رمان به سمت و سویی نمادین و فلسفی حرکت کند.

 کاترین بیگلو 
 Kathryn Ann :کاترین آن بیگلو )به انگلیسی
Bigelow( )زاده: ۲۷ نوامبر ۱۹۵۱( کارگردان 
آمریکایی است. از معروف ترین فیلم های او 
می توان به فیلم مهلکه اشاره کرد که در مراسم 
جوایز اسکار سال ۲۰۱۰، ۶ جایزه را از آن خود 
کرد. وی همسر پیشین جیمز کامرون، کارگردان 
سرشناس هالیوود بوده است.بیگلو در هشتاد و 
دومین دورهٔ جوایز اسکار جایزهٔ بهترین کارگردان 
سال را برای فیلم مهلکه از آن خود کرد. او 
نخستین زنی است که در تاریخ آکادمی برندهٔ 
»اسکار بهترین کارگردانی« شده است.مهلکه با 
به دست آوردن ۶ جایزه از جمله »جایزهٔ اسکار 
بهترین فیلم« موفق ترین فیلم هشتاد و دومین مراسم اعطای جوایز اسکار بود. بی عشق 
)۱۹۸۲(تاریکی نزدیک )۱۹۸۷(فولاد آبی )۱۹۸۹(نقطه شکست )۱۹۹۱(روزهای عجیب 
و غریب )۱۹۹۵(وزن آب )۲۰۰۰(کی-۱۹: ویدومیکر )۲۰۰۲(مهلکه )۲۰۰۸(سی دقیقه 
پس از نیمه شب )۲۰۱۲(دیترویت )۲۰۱۷( در لیست برترین کارگردانان دنیا به ندرت نام 
یک زن به چشم می خورد. با اینکه زنان همیشه بخش مهمی از صنعت سینما بوده اند، 
فرصت های کارگردانی کمتری در اختیارشان قرار داده شده. اما اینجا می خواهیم یکی 
از بهترین کارگردان های زن جهان را به شما معرفی کنیم. کاترین بیگلو فیلمسازی 
 Point ،از بهترین فیلم های ترسناک ،Near Dark آمریکایی است که با فیلم هایی همچون
Break، از بهترین فیلم های اکشن و همچنین The Hurt Locker و Zero Dark Thirty، از 

بهترین فیلم های درباره جنگ شناخته می شود.

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جهت گیری نهمین 
جشنواره بازی های رایانه ای فجر به سمت بازارپردازی 
و اقتصاد فرهنگ بازی های رایانه ای است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در جلسه شورای سیاست گذاری نهمین 
جشنواره بازی های رایانه ای بر تسهیل شرایط ورود 
سرمایه گذاران به صنعت بازی ایران تأکید کرد و گفت: 
در پیمایش هایی که در حوزه مصرف صنایع فرهنگی 
در کشور انجام شده بعد از موسیقی بیشترین استفاده 
مخاطبان مربوط به حوزه بازی های رایانه ای است. بر 
اساس آخرین پیمایش بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
۳۴ میلیون بازیکن در کشور داریم که ۴ میلیون از 
آنها بازیکن حرفه ای هستند که بالای ۲۱ ساعت در هفته بازی می کنند.وی افزود: از سوی 
دیگر ما وارد فناوری های نوین در حوزه فرهنگ و ارشاد اسلامی شده ایم که با شتاب در حال 
توسعه و پیشرفت است و ذائقه حوزه مصرف گسترده شده است. حوزه بازی های رایانه ای 
در حال حاضر از اهمیت بسیار مهمی برخوردار است و آن را فرصت می دانیم و با توجه به 
ظرفیت این فضا اقتصاد را هم پشت این کار قرار دهیم و امیدوارم مسائل مالی این حوزه هم 
حل شود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فکر می کنم برخلاف برخی حوزه ها که به لحاظ 
فناوری عقبیم، در دانش های جدید به دلیل رشد بسیار خوبی که شکل گرفته از سرعت توسعه 
بالایی برخورداریم.وی با اشاره به شرکت یک میلیون و پانصد هزار نفر در هشتمین دوره جام 
قهرمانان بازی های ویدئویی ایران که توسط بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد، تصریح 
کرد: باید جام بازی های رایانه ای را به صورت فصلی و دوره ای برگزار کنیم. اسماعیلی با اشاره به 
جهت گیری این دوره جشنواره بازی های رایانه ای فجر به سمت بازارپردازی و اقتصاد فرهنگ 
بازی های رایانه ای افزود: باید با همکاری بین نهادهای مختلف، همانند سایر بخش های هنری 
زمینه حمایت و سرمایه گذاری گسترده بخش خصوصی و صنایع مادر در این زیست بوم نیز 

فراهم شود.

اسماعیلی مطرح کرد؛

سمت وسوی نهمین جشنواره بازی های رایانه ای 
فجر اقتصاد فرهنگ است
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دبیر ستاد ارتباطات معاونت علمی به مهر خبر داد؛

تعریف نقشه راه برای تربیت نیروی »امنیت سایبری« 
در کشور

دوشنبه 2 مهر 1403    19 ربیع الاول 1446  23 سپتامر 2024

فوق ستاره آلمانی لورکوزن باید تابستان آینده تیم بعدی اش را انتخاب کند. به گزارش ایسنا، فلوریان ویرتس، هافبک هجومی بایرلورکوزن و تیم ملی آلمان، 
در بازار نقل و انتقالات مورد توجه چندین تیم قرار گرفته است. سایت Todofichajes گزارش داده است ویرتس تابستان آینده به تیم جدیدی خواهد پیوست. 
به گفته این منبع باشگاه های رئال مادرید، منچسترسیتی، بایرن مونیخ و لیورپول علاقه مندان این وینگر آلمانی اند. ورکوزن در صورت دریافت پیشنهاد ۱۵۰ 
میلیون یورویی می تواند این بازیکن ۲۱ساله را بفروشد. قرارداد ویرتس با لورکوزن تا میانه سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و ترنسفرمارکت قیمت او را ۱۳۰ میلیون 
یورو برآورد کرده است.ویرتس فصل قبل با لورکوزن قهرمانی در بوندسلیگا و جام حذفی را به دست آورد و در شروع فصل جاری نیز سوپرکاپ آلمان را از 
آن خود کرد. به نظر می رسد او فصل آخر حضورش را در این تیم سپری می کند و با توجه به اینکه سال ۲۰۲۷ بازیکن آزاد خواهد شد، سران لورکوزن به 

دنبال فروش او هستند تا مبلغ جالب توجهی را به دست بیاورند.

سید محمد کرباسی در گفتگو با خبرنگار مهر، در 
پاسخ به این سوال که یکی از محورهای مورد اولویت 
ستاد اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی امنیت 
سایبری است؛ در این حوزه آیا پروژه هایی تعریف 
شده یا اقدام شاخصی را دنبال می کنید، اظهار 
کرد: می دانید که لازمه هر ارتباطی تأمین امنیت 
آن است. در این حوزه پروژه هایی را در حمایت از 
هسته های نوپا در فراخوان »نوآفرین« تعریف کرده 
و با مراکز مرتبط با این حوزه مذاکراتی داشتیم و 
از آنها دعوت کردیم که برای فعال شدن این حوزه 
در زیست بوم تلاش کنند.دبیر ستاد فناوری های 
اتصال پذیری و اطلاعات معاونت علمی افزود: 
همچنین از برگزاری کارگاه های آموزشی مرتبط با 
این حوزه حمایت هایی را انجام دادیم چرا که یکی 
از دغدغه های مهم در حوزه امنیت سایبری تأمین 
نیروی انسانی و تربیت نیروی انسانی متخصص است 
که در این حوزه برنامه هایی را در دستور کار قرار 
دادیم.کرباسی ضمن اعلام اینکه کارهای مطالعاتی 
انجام شده که بتوانیم بر مبنای آن یک نقشه راه متناسبی را برای توسعه منابع انسانی کشور در حوزه »امنیت 
سایبری« تعریف کنیم، خاطرنشان کرد: به دنبال این موضوع، نیازمند تعریف فهرست عناوینِ دروس آموزشی 
خاص و تعریف یک مسیر رشد و ارتقا برای تربیت افراد در نقش های مختلف در حوزه امنیت سایبری هستیم 
از سوی دیگر کارهای مطالعاتی انجام شده که بتوانیم بر مبنای آن، یک نقشه راه متناسبی را برای توسعه منابع 
انسانی کشور در حوزه »امنیت سایبری« تعریف کنیم و به دنبال این موضوع، نیازمند تعریف فهرست عناوینِ 
دروس آموزشی خاص و تعریف یک مسیر رشد و ارتقا برای تربیت افراد در نقش های مختلف در حوزه امنیت 

سایبری هستیم.

چهار تیم به دنبال فوق ستاره ۱۵۰ میلیون یوریی

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5497

شنبه 11 مرداد 1404  08  صفر 1447  02 آگوست 2025

ورزشی

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5726

لیگ برتر آماده استقبال از طارمی
کوریره دلو اسپورت نوشت مهدی طارمی به احتمال زیاد راهی لیگ برتر انگلیس می شود.به گزارش ایسنا، آینده مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
اینتر، همچنان مبهم است. آنطور که روزنامه کوریره دلو اسپورت خبر داده است نراتزوری مدت هاست که به این بازیکن اطلاع داده که دیگر 
بخشی از پروژه فنی کریستین چیوو نیست و تلاش برای یافتن تیم جدید برای او در روزهای آینده در حال انجام است.طارمی که با انتقال 
آزاد از پورتو به اینتر آمد، فصل گذشته ناامیدکننده بود و هرگز مدیران اینتر را متقاعد نکرد. برنامه باشگاه این است که فورا از فروش طارمی 

به پول برسد. قرارداد مهاجم تیم ملی ایران سال ۲۰۲۷ منقضی می شود و فروشش در این پنجره نقل وانتقالات ضروری است.


